

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

AO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Divisão de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

Processo Administrativo 2418/2020

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de confecção e instalação de duas escadas tipo marinho, em aço inox 316, para acesso às torres de refrigeração do Edifício Dom Helder Câmara, pertencente ao Complexo do Fórum Autran Nunes do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, situado a Avenida Tristão Gonçalves, 912, Fortaleza-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/10/2022 ÀS 09hs

Prezados senhores,

A Empresa **Construtora Flórida e Serviços LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 86.870.623/0001-30, sediada na Travessa Santa Isabel, nº 73, Pres. Kennedy – Fortaleza/Ce, , neste ato representada pelo seu representante legal o **Sr. Ricardo Sergio Barbosa Sá**, brasileiro, casado, Empresário, portador do Registro Geral de nº 98002354595 SSPDS/CE, inscrito no CPF nº 433.940.603-10, Apresenta a V.Sas. nossa **PROPOSTA DE PREÇOS**, apresenta a V.Sas. nossa **PROPOSTA DE PREÇOS**, com preço global no valor de R\$ 30.314,80 (trinta mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos) com validade de 90 (noventa) dias com prazo de execução de 02 (dois) meses.

DECLARA, para fins Resolução nº. 07/2005 do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, que não tem em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, de magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação.

Declaramos que em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive das despesas com materiais e/ou equipamentos, mão de obra especializada ou não, segura em geral, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da Infortunistica do Trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de tributos, taxas, regulamentos e

posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços, bem como nosso lucro, conforme especificações constantes do Edital.

Utilizaremos os equipamentos e as equipes técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do pessoal, para o perfeito cumprimento das obrigações assumidas.

Ressaltamos, ainda, que na execução dos serviços, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as especificações.

Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza/CE, 14 de Outubro de 2022

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

AO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Divisão de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

Processo Administrativo 2418/2020

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de confecção e instalação de duas escadas tipo marinheiro, em aço inox 316, para acesso às torres de refrigeração do Edifício Dom Helder Câmara, pertencente ao Complexo do Fórum AuTRAN Nunes do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, situado a Avenida Tristão Gonçalves, 912, Fortaleza-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/10/2022 ÀS 09hs

Prezados Senhores,

A Empresa Construtora Flórida e Serviços LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 86.870.623/0001-30, sediada na Travessa Santa Isabel, nº 73, Pres. Kennedy – Fortaleza/Ce, , neste ato representada pelo seu representante legal o Sr. Ricardo Sergio Barbosa Sá, brasileiro, casado, Empresário, portador do Registro Geral de nº 98002354595 SSPDS/CE, inscrito no CPF nº 433.940.603-10, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o Art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao certame referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao certame em referência, quanto a participar ou não da referida licitação;


d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato

da licitação atinente ao certame referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, antes da abertura oficial das propostas; e

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Fortaleza/CE, 14 de Outubro de 2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
 CNPJ: 86.870.623/0001-30	OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	DATA : 14/10/2022		BDI : 19,15%		
	DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
	CLIENTE:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,78%	-	09/2022
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017	
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022	
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	97,75%	61,66%	07/2022	
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		

IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA


Total: 30.314,80

BDI: 19,15%

Nº.	COD	FORTE	CÓDIGO COMPRASNET	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT.	VU S/ BDI	VU C/ BDI	VT C/ BDI	
1	ITENS BÁSICOS									R\$ 1.768,18
1.1	DMAN005	TRT7	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UNL	1,00	233,94	278,74	278,74	
1.2	90776_	SINAPI-CE	23060	ENCARGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	22,54	26,86	537,20	
1.3	90777_	SINAPI-CE	23060	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	99,90	119,03	952,24	
2	DESMONTAGEM DE ESCADAS DE ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO EXISTENTES E MONTAGEM DE NOVAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX									R\$ 759,02
2.1	DMAN025	TRT7	1635	DESMONTAGEM DE ESCADA EM AÇO EXISTENTE PARA ACESSO A TORRE DE REFRIGERAÇÃO	UND.	2,00	161,52	192,45	384,90	
2.2	C0702	SEINFRA/CE	1635	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,00	22,77	27,13	54,26	
2.3	C2530	SEINFRA/CE	1635	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	2,00	28,81	34,33	68,66	
2.4	02454/ORSE	ORSE	4057	ANDAIME TUBULAR METÁLICO SIMPLES- PEÇA X DIA	PXD	100,00	0,40	0,48	48,00	
2.5	DMAN026	TRT7	4057	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE	M	101,60	1,68	2,00	203,20	
3	IMPLANTAÇÃO DE ESCADA TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX PARA ACESSO A TORRE DE REFRIGERAÇÃO									R\$ 27.787,60
3.1	DMAN027	TRT7	3557	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESCADA TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX (ACESSO A TORRE DE REFRIGERAÇÃO) EXECUTADA COM BARRA CHATA INOX DE 2" ESP 5/16", TUBO INOX SCH 40 S DE 1" E BARRA	UNID.	2,00	9.096,78	10.838,81	21.677,62	
3.2	DMAN028	TRT7	3557	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PLATAFORMA DE ACESSO AO TOPO DA TORRE A PARTIR DO TOPO DA ESCADA MARINHEIRO COMPOSTA DE ESTRUTURA DE CANTONEIRA INOX DE 1" ESP 3/16" SOBRE ESTA CHAPA DE ALUMÍNIO ANTI-DERRAPANTE ESP=2,7mm E GUARDA CORPO LATERAL EM TUBO INOX SCH 40 S DE 1"	UNID.	2,00	2.498,31	2.976,74	5.953,48	
3.3	02450/ORSE	ORSE	25194	LIMPEZA GERAL	M2	50,00	2,62	3,13	156,50	

Tabelas utilizadas:
 SINAPI-CE 06/2022 Com Desoneração
 SEINFRA-CE 027.1 Com Desoneração
 ORSE 05/2022-1

Fortaleza/CE, 14 de Outubro de 2022

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																																											
 CNPJ: 86.870.623/0001-30	OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	DATA : 14/10/2022	BDI : 19,15%																																							
	DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORNTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2022/05</td> <td>111,51%</td> <td>09,09%</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2022/09 - Fortaleza</td> <td>112,76%</td> <td>-</td> <td>09/2022</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2016/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>88,81%</td> <td>-</td> <td>03/2017</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2022/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/06 COM DESONERAÇÃO</td> <td>97,75%</td> <td>61,66%</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	ORSE	2022/05	111,51%	09,09%	07/2022	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017	SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	97,75%	61,66%	07/2022	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																																							
ORSE	2022/05	111,51%	09,09%	07/2022																																							
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022																																							
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021																																							
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017																																							
SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022																																							
SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	97,75%	61,66%	07/2022																																							
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																																								
LOCAL:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO																																										
CLIENTE:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO																																										

ANEXO IV - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

MANUTENÇÃO PREDIAL DE REPAROS EM PORTAS, REBOCOS, PINTURAS E MURO DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.

Tabelas utilizadas:


SINAPI-CE 06/2022 Com Desoneração

SEINFRA-CE 027.1 Com Desoneração

ORSE 05/2022-1


CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
DMAN027	TRT7	C	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESCADA TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX (ACESSO A TORRE DE REFRIGERAÇÃO) EXECUTADA COM BARRA CHATA INOX DE 2" ESP 5/16", TUBO INOX SCH 40 S DE 1" E BARRA CHATA INOX DE 1" ESP 3/16" CONFORME PROJETO ESTRUTURA DE APOIO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1" E 2"	UNID.	1,00		9.096,78	9.096,78
18357	SEINFRA/CE	I	INOXIDÁVEL DE 1" E 2"	KG		115,0000	68,80	7.912,00
88315	SINAPI-CE	C	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS	H		20,0000	22,24	444,80
88251	SINAPI-CE	C	COMPLEMENTARES	H		20,0000	18,14	362,80
9682	SEINFRA/CE	I	CONJUNTO PARAFUSO/PORCA INOX M16 50MM	UN.		20,0000	8,90	178,00
09979/ORSE	ORSE	C	Cabo de aço galvanizado 8mm (tensor)	M		6,0000	20,80	124,80
10899/ORSE	ORSE	C	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/8"	UN.		2,0000	37,19	74,38
DMAN028	TRT7	C	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PLATAFORMA DE ACESSO AO TOPO DA TORRE A PARTIR DO TOPO DA ESCADA MARINHEIRO COMPOSTA DE ESTRUTURA DE CANTONEIRA INOX DE 1" ESP 3/16" SOBRE ESTA CHAPA DE ALUMINIO ANTI-DERRAPANTE ESP=2,7mm E GUARDA CORPO LATERAL EM TUBO INOX SCH 40 S DE 1" ESTRUTURA DE APOIO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1" E 2"	UNID.	1,00		2.498,31	2.498,31
18357	SEINFRA/CE	I	INOXIDÁVEL DE 1" E 2"	KG		30,0000	68,80	2.064,00
88315	SINAPI-CE	C	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS	H		3,0000	22,24	66,72
88251	SINAPI-CE	C	COMPLEMENTARES	H		3,0000	18,14	54,42
9682	SEINFRA/CE	I	CONJUNTO PARAFUSO/PORCA INOX M16 50MM	UN.		10,0000	8,90	89,00
02985/ORSE	ORSE	i	Chapa de alumínio anti-derrapante, e=2,7mm, dimensões 2,50x1,0m	M2		0,7000	320,24	224,17

Fortaleza/CE, 14 de Outubro de 2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
 FLORID Construtora CNPJ: 86.870.623/0001-30	OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	DATA : 14/10/2022		BDI : 25,98%		
	DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
	CLIENTE:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017	
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022	
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	07/2022	
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela		
1	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRÉ-MONTAGEM DAS ESCADAS	0,00		100,00%	100,00%	100,00%	
				0,00		0,00	
2	MONTAGEM DAS ESCADAS "IN LOCO"	30.314,80		100,00%	100,00%	100,00%	
				30.314,80		30.314,80	
		30.314,80	0,00	30.314,80		30.314,80	
			0,00	30.314,80		30.314,80	

Fortaleza/CE, 14 de Outubro de 2022

COMPOSIÇÃO DO BDI

 CNPJ: 86.870.623/0001-30	OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	DATA : 14/10/2022			BDI : 19,15%	
	DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
	CLIENTE:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017	
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022	
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	97,75%	61,66%	07/2022	
		Composição		PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	%
CUSTOS INDIRETOS		
G	GARANTIA/SEGURO	0,48
R	RISCO	0,85
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,85
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,47
TOTAL		5,65

COD	DESCRIÇÃO	%
LUCRO BRUTO		
L	LUCRO	5,86
TOTAL		5,86


COD	DESCRIÇÃO	%
T		
TRIBUTAÇÃO		
	COFINS	1,82
	CPRB	0,00
	ISS	3,85
	PIS	0,39
TOTAL		6,06

BDI = 19,15%

$$((1+AC)*(1+DF)*(1+G+R)*(1+L))/(1-T)-1$$

Fortaleza/CE, 14 de Outubro de 2022

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

 CNPJ: 86.870.623/0001-30	OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	DATA : 14/10/2022		BDI : 19,15%		
	DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DE DUAS ESCADAS TIPO MARINHEIRO EM AÇO INOX 316 PARA ACESSO AS TORRES DE REFRIGERAÇÃO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
	CLIENTE:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017	
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022	
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	97,75%	61,66%	07/2022	
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	0,00	0,00
A4	INCRA	0,00	0,00
A5	SEBRAE	0,00	0,00
A6	Salário Educação	0,00	0,00
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	31,00	31,00

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Ferriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,81	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,64	16,61

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	14,16	10,91

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,50	2,79
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,95	3,14

Horista = 97,75%
Mensalista = 61,66%

A + B + C + D

Fortaleza/CE, 14 de Outubro de 2022